



## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0050/0/OIN/14

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

### I. Smluvní strany

- 1.1. **Objednatel:** **Městská část Praha 5**  
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov  
zastoupená: MUDr. Radkem Klímou, starostou  
IČ: 00063631  
DIČ: CZ00063631  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
č. účtu: 27-2000857329/0800  
(dále jen „objednatel“)
- 1.2. **Zhotovitel:** **CENTRA a.s.**  
se sídlem: Plzeňská 3185/5b, PSČ 150 00, Praha 5  
zastoupená: Ing. Reginou Keřkovou, MBA, místopředsedou  
představenstva  
IČ: 18628966  
DIČ: CZ18628966  
bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
č. účtu: 3536193/0300  
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 9490  
(dále jen „zhotovitel“)

### II. Úvodní ustanovení

2. 1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 24.10.2014 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „**Rekonstrukce dětského hřiště v parku Santoška na pozemku parc. č. 2084/1, k.ú. Smíchov**“ (dále jen „Smlouva“) a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit sjednanou cenu ve výši 3 398 280,14 Kč bez DPH, tj. celkem včetně DPH 4 111 918,97 Kč.
2. 2. Tento dodatek se uzavírá z důvodu nezbytného provedení stavebních prací a dodávek, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách. Dodatečné práce jsou nezbytné pro dokončení původních prací. Jedná se o výměnu stávajících dřevěných palisád lemujících dopadové plochy včetně souvisejících prací (bourání, betonové základy apod.). Vzhledem k uvedenému je nutné rovněž upravit dobu plnění.

## III. Předmět dodatku

3. 1. Smluvní strany se uzavřením tohoto dodatku dohodly na úpravě doby plnění a rozsahu stavebních prací, které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku (položkovém rozpočtu zpracovaném zhotovitelem – změnový list č. 1) a tomu odpovídajícímu navýšení ceny.

3. 2. Smluvní strany se dohodly, že čl. 5. odst. 5.1.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

*„předání díla nejpozději do 6 týdnů od podpisu dodatku č. 1 k této smlouvě, vč. zajištění případného správního rozhodnutí o povolení k užívání nebo uvedení do provozu pro provedené dílo“*

3. 3. Smluvní strany se dohodly, že čl. 5. odst. 5.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

*„Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit předmět smlouvy v důsledku vyšší moci nebo jiných pro něho neodvratitelných okolností. Za vyšší moc se nepovažují finanční a ekonomické změny, běžná obchodní rizika, poplašné zprávy, nemoci, úrazy apod. Zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit provádění díla v případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek nedovolujících dodržení stavebně technologických postupů nebo provádění venkovních prací. Zhotovitel má nárok na prodloužení termínu díla o dny, kdy byly práce z uvedených důvodů přerušeny. Důvody přerušeni musí být objednateli doloženy a zaznamenány ve stavebním deníku.“*

3. 4. Smluvní strany se dohodly, že čl. 7. odst. 7.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

7.1.

*Cena za Dílo je následující:*

7.1.1.

*Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. Smlouvy je stanovena ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí:*

3 398 280,14 Kč	bez DPH
713 638,83 Kč	21% DPH
4 111 918,97 Kč	včetně DPH

*(slovy: : třímiliónytřístadevadeaátosmtisícdvěstěšmdesát korun českých čtrnáct haléřů bez DPH).*

7.1.2.

*Cena za úpravu předmětu díla dle dodatku č. 1 této smlouvy činí:*

203 229,95 Kč	bez DPH
42 678,29 Kč	21% DPH
245 908,24 Kč	včetně DPH

*(slovy: dvěstětřítisícdvěstědvacetdevět korun českých devadesátpět haléřů bez DPH)*

7.1.3.

*Celková cena díla včetně úpravy předmětu díla dle dodatku č. 1 této smlouvy činí:*

3 601 510,09 Kč	bez DPH
756 317,12 Kč	21% DPH
4 357 827,21 Kč	včetně DPH

(slovy: třímiliónyšestsetjedentiscpětsetdeset korun českých devět haléřů bez DPH)

3. 5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

#### IV. Závěrečná ustanovení

4. 1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
4. 2. Dodatek je platný a účinný ode dne podpisu oběma smluvními stranami.
4. 3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v evidenci smluv vedené ÚMČ Praha 5, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
4. 4. Tento dodatek byl vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž 4 výtisky obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
4. 5. Příloha č. 1 tohoto dodatku, položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem – změnový list č. 1, tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
4. 6. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 303/2013 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č. 7/188/2015 ze dne 17.02.2015.

09 -03- 2015  
V Praze dne.....

Praze dne. 24. 2. 2015

.....  
za objednatele:  
MUDr. Radek Klíma, starosta



.....  
za zhotovitele:  
Ing. Regina Keřková, MBA, místopředseda  
představenstva

3 - Svislé a kompletní konstrukce - vícepráce							195 210,00	
1	K	339921141	Osazování dřevěných palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 0,5 m	m	66,600	1 370,00	91 242,00	CS ÚRS 2013 01
Osazování palisád dřevěných v řadě se zabetonováním výšky palisády do 500 mm								
416 x 0,16 m						16,300		
2	M	766R004	Palisáda s fazetou pr. 160mm délka 350mm, vč. povrchové úpravy	kus	424,000	106,00	44 944,00	
416 ks + 8 "ztratné 2%"					424,000			
3	K	339921143	Osazování dřevěných palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 1 do 1,5 m	m	16,000	1 700,00	27 200,00	CS ÚRS 2013 01
Osazování palisád dřevěných v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 1000 do 1500 mm								
100 x 0,16 m						16,000		
4	M	766R005	Palisáda s fazetou pr. 160mm délka 1000mm, vč. povrchové úpravy	kus	102,000	312,00	31 824,00	
100 ks + 2 "ztratné 2%"					102,000			
96 - Bourání konstrukcí							4 774,95	
5	K	966051121	Bourání dřevěných palisád osazovaných v řadě	m3	19,650	243,00	4 774,95	CS ÚRS 2013 01
99 - Přesun hmot							3 245,00	
6	K	997006512	Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	13,750	92,00	1 265,00	CS ÚRS 2013 01
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km, dřevo hustota 700 kg/m <sup>3</sup>								
7	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	192,500	1,50	288,75	CS ÚRS 2013 01
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km								
13,75*14 "sládka 15km"					192,500			
8	K	998222012	Přesun hmot pro tělovýchovné plochy	t	13,750	123,00	1 691,25	CS ÚRS 2013 01
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m								

**CELKEM**

**203 229,95**

*ma*

Městská část Praha 5  
Úřad městské části  
Správa investic  
nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5  
MVC/01